
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  511 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 5 : Area Polizia Locale

INTERVENTO DI SPOSTAMENTO ANTENNE TRALICCIO 
IMPIANTO DI VIDEOSORVEGLIANZA SITO SU VIALE 
EUROPA ED INTERVENTO DI RIPARAZIONE TELECAMERA 
VIA OLCELLA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED 
AFFIDAMENTO ALLA DITTA E-NET SOLUTIONS DI 
FAGNANO OLONA (VA).

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

22/10/2020

 534

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT. ANTONELLO GRASSI22/10/2020Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 511 DEL 22/10/2020 

 

 1

OGGETTO: 

INTERVENTO DI SPOSTAMENTO ANTENNE TRALICCIO IMPIANTO DI 

VIDEOSORVEGLIANZA SITO SU VIALE EUROPA ED INTERVENTO DI 

RIPARAZIONE TELECAMERA VIA OLCELLA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 

ED AFFIDAMENTO ALLA DITTA E-NET SOLUTIONS DI FAGNANO OLONA (VA). 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA VIGILANZA 

 

 Considerato che da alcuni anni sono stati installati, all’interno del territorio comunale, degli 

impianti di video-sorveglianza; 

 

Considerato che si rende necessario lo spostamento delle antenne su altro idoneo traliccio 

sito in Viale Europa, stante l’eliminazione del traliccio attualmente utilizzato; 

 

Considerato inoltre che una delle telecamere di videosorveglianza installate nella frazione 

Olcella è rimasta danneggiata, e conseguentemente risulta inservibile, in seguito ad una scarica 

elettrica dovuta ad un evento atmosferico avvenuto negli scorsi mesi; 

 

Considerato che gli impianti di cui sopra sono stati forniti ed installati dalla ditta E-NET 

Solutions di Fagnano Olona (VA); 

  

Visti i preventivi di spesa ricevuti dalla ditta E-Net Solutions, la quale si rende disponibile 

ad effettuare gli interventi di cui sopra al costo di € 3.259,50 IVA esclusa, così suddiviso: 

 

- € 2.263,50 per spostamento antenne al nuovo traliccio; 

- €    996,00 per sostituzione telecamera. 

 

Considerato che con il comma 130 dell’art. 1 della Legge 30-12-2018 n. 145 (Legge di 

Bilancio 2019) è stato modificato l'art. 1, comma 450 della Legge 27-12-2006 n. 296, innalzando la 

soglia di non obbligatorietà del ricorso al MEPA da € 1.000,00 a € 5.000,00; 

 

Considerata la regolarità del D.U.R.C. 

 

Dato atto che ai sensi della Legge 136/2010 il CIG è il seguente (Z772EDEF58) 

 

 Visto il Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 10 del 

08.04.2000; 

       

 Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto 

Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 
 

               Visto l'art. 192 del D. Lgs. 267/2000; 

 

 Richiamato il Decreto Sindacale di nomina dirigenziale n. 09 del 07-07-2020; 

 
 Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 15 del 15-07-2020, di approvazione del Bilancio di 

Previsione dell’Esercizio 2020. 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 15-07-2020, di approvazione aggiornamento DUP 

2020/2022; 

 



DETERMINAZIONE N. 511 DEL 22/10/2020 

 

 2

 Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 23-07-2020, di approvazione Peg 

2020 – Dotazione Finanziaria ed Organica, 

  

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte in premessa ed  interamente richiamate, gli interventi 

di spostamento delle antenne installate in Viale Europa su altro idoneo traliccio e di 

sostituzione della telecamera danneggiata sita in Olcella, alla ditta E-Net Solutions di 

Gallarate (VA), 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 3.259,50 + IVA 22%  (importo complessivo € 

3.976,59) al cap. 3138/234, titolo I, Missione 3, programma 1, U.1.03.02.99.999, del 

Bilancio di Previsione anno 2020; 

3. Di fare espressamente presente che tale le prestazioni saranno esigibili nell’anno di 

riferimento; 

4. Di dare atto che i pagamenti avverranno a 60 giorni dal ricevimento della fattura al 

protocollo dell’Ente; 

 

5. Di disporre comunicazione alla Ditta Enet Solutions dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 

la successiva fatturazione dovrà riportarne gli estremi; 

 

6. Di dare atto che la liquidazione avverrà tramite apposito atto del Responsabile del Servizio a 

seguito di presentazione di regolare fattura; 

 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva in seguito all’apposizione da 

parte del Responsabile dell’Area Economica Finanziaria del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

 

 
  

 IL COMANDANTE  

 Dott. Antonello GRASSI 


		2020-10-22T15:58:04+0200
	GRASSI ANTONELLO




